
BARCAAENA 
PR .. IUTU • .._ 

SECRETARIA MUNICIPAL QE JUVENTUDE
1 

ESPORTE E LAZER 

Ofício nº 267/2022 - SEMJEL. 

À: Secretaria Municipal de Administração e Tesouro. 
Att. s r. Sttbmael carvalho 

Secretário Municipal de Administração e Tesouro. 

Assunto: Confecção de contrato. 
Contratada: MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES. 
Referência: Pregão Eletrônico n• 9073/2022 

~açcaren;, 29 ®...~12r9...cte.1022~, 

l
._j_J n:. · ,:,., ;;, . , 
·;; ' ,- - . .... , .. - .. ,· - ,•.,, . . ~•1 -V !'\, ... I..Jt0C _,,,~•\,f ;-:~f•, ·•-S I 

í. ⇒ D~-,""'"\';" --t f ! .... O' 1 ·-.1 ,.-. •·· 01· 1 ' 

l~
1
, JuQ?:u':io_ 

1. .n,Q~ 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ~f'PAVENTO~~-:'~~RfAirDE 
PROCESSAMENTO DE DADOS. MATERIAL DE EXPEDIENTE .!;_ MOBILIÁRIO. VISANDO ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO 
PARÁ. 

Ao cumprimenta-lo, venho pelo presente solicitar confecçllo de contrato administrativo para a empresa MAbl!. 
DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES, oriundo da Ata de Registro de Preço n• 001/2022 do Processo Pregão 
Eletrônico n• 9073/2022, conforme quantitativo abaixo. O presente instrumento trata do REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS. MATERIAL 
DE EXPEDIENTE E MOBILIÁRIO, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE 
.!;_ LAZER QQ MUNICIPIO DE BARCARENA. ESTADO DO PARÁ. para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Juventude. Esporte e Lazer. 

Especnicaçôes/Descrição dos QuanL 
QuanL Item: Marca Dotação: Unid. Por Valor Unit. Valor Total: Produtos 

Dotacão: 
Total: 

3.3.90.30.17.00 • MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 

COMPUTADOR COMPUTO 
PROCESSADOR INTeL CORE 15 r 

1 GERAÇÃO, PlACA MÃE DOR 3 OU DOR 
4, 408 DE EMÓRIA RAM, HO 500 GB EASYPC 2.031 UNID. 1 1 R$2.160,00 R$2.160,00 
SA TA., GRAVADOR OE OVO, TECLADO, 
MOUSE, ex OE SOM, MONTOft 21,$"" 

IMPRESSORA MUl.nFUNCIONAL, 
IMPRESSÃO JATO OE TINTA, 

3 RESOl.UÇÃO IMPRESSÃO 5760 X 1440 EPSON 2.031 UNID. 1 1 R$1.391,50 R$ 1.391,50 OPt, BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 
1,200 X 2.400 OPI, C0L0R. SISTEMA ECO 
TANK, CONECTIVIDADE USB E WIA. 

QUANTIDADE TOTAL DE ITENS E VALOR GLOBAL: 2 R$ 3.551,60 

As despesas destinadas à futura contrataçllo serão custeadas com recursos provenientes do orçamento 
do exerclcio 2023 sob os titulos: 

02 - Prefeitura Municipal de Barcarena. 

02.17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE. ESPORTE E LAZER. 
2.031 • Desenvolvimanto e Expansão do Projeto Contruindo o jogo. 

Elemento - 4.4.90.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente / 

Sub-Elemento• 3.3.90.30.17.00 - Material de Processamento de Dados. ;!k' 
Fonte: 1500 



FISCAL DE CONTRATOS: 
Nome do servidor responsável: MARIVALDO ANTONIO FALCUNERY TAVARES 
Cargo/função: Fiscal de Contrato Administrativo Referente ao Processo de Matrial Esportivo. 
Portaria nº: 0082/2021 - GPMB. 

Sem mais para o momento, agradeço antecipadamente. 
Atenciosamente, 

Secretário Executivo Municipal de Juventude, Esporte. 
Decreto Nº 0011/2021. 

SEMJEL- Secreta.N Municipal de Juventude, Esporte e Lazer 
Email. sem~@barcarena_pa.gov.tir / semjelbarcarena2016@gmail.com 

End: T~ São Francisco SIN, Bairro: 8etar.a 
(GUlásio Poliesponi,<) de 8afearen~PA) 

www.barc:a,ena.pa.gov.br 


		2023-01-12T16:59:22-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272




